
UCHWAŁA NR XXXVI/303/2013
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 24 kwietnia 2013 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Bolesławiec do Związku Gmin „Kwisa”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 64 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; Dz. U. 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; Dz. 
U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 
223, poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; Dz. U. z 2012 r. poz. 567, Dz.U. z 2013r. poz.153)oraz art. 11 
ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze 
zmianami: Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Dz.U z 2004 r. Nr 92, poz. 880, Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 
959, Dz.U. z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1462, Dz.U. z 2006 r. Nr 249 poz. 
1830, Dz.U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, Dz.U. z 2009 r. Nr 18, poz 97, Dz.U. z 2009 r. 79, poz. 668, 
Dz.U. z 2009 r. 2009 r. Nr 92, poz. 753, Dz.U. z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Dz.U. z 2011 r. Nr 230 poz. 
137, Dz.U. z 2012 r., poz. 908, poz. 985)

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miejskiej Bolesławiec do Związku Gmin „Kwisa” 

z siedzibą w Lubaniu, w celu wspólnej realizacji, wynikającego z ustawy o ochronie zwierząt, zadania 
polegającego na zapewnieniu bezdomnym zwierzętom stałego miejsca pobytu poprzez prowadzenie 
schroniska dla zwierząt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 94D5323D-85FD-494E-84CC-466C1D6D258F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, ich wyłapywanie oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt stanowią zadania własne gminy wynikające z art. 11 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zmianami) oraz 
z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391). 

W celu realizacji wymienionych wyżej ustawowych zadań, mając na względzie poważne trudności 
w wywiązywaniu się gminy z tego ustawowego obowiązku wynikające 
z niemożliwości nawiązania stałej współpracy z podmiotami prowadzącymi schroniska dla zwierząt, 
zachodzi konieczność wypracowania niezawodnego sposobu rozwiązania tego problemu. Jedną 
z możliwości efektywnego rozwiązania problemu z bezdomnością zwierząt, przy jednoczesnym 
obniżeniu kosztów wywiązania się z tego obowiązku, jest podjęcie działań wspólnych z sąsiednimi 
gminami. Nawiązany kontakt ze Związkiem Gmin „Kwisa” rysuje możliwość uruchomienia w 2013 r. 
schroniska dla zwierząt oraz jego wspólne prowadzenie, dlatego też zasadnym jest podjęcie przez Radę 
Miasta stosownej uchwały, która otworzy drogę do uporządkowania obowiązku zapewnienia bezdomnym 
zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 94D5323D-85FD-494E-84CC-466C1D6D258F. Podpisany Strona 1




